
PRÉFET

DU GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°30-2024-015

PUBLIÉ LE 30 JANVIER 2024



Sommaire

Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard /

30-2024-01-30-00007 -  Arrêté portant abrogation d'un arrêté de

déclaration d'insalubrité des locaux du dernier étage de l'immeuble situé 3

place Jeu de Ballon SOMMIERES  (2 pages) Page 4

30-2024-01-30-00010 -  Arrêté préfectoral portant déclaration utilité

publique des travaux de prélèvement et de dérivation des eaux, de

l'instauration des périmètres de protection autorisation d'utiliser de l'eau

en vue de la consommation humaine pour la production et le distribution

par un réseau public au profit de le Syndicat Intercommunal  d'Adduction

d'Eau Potable de DOMESSARGUES - St THEODORIT Champ captant Bertan

et champs captant de la Plaine de BOUCOIRAN  (25 pages) Page 7

30-2024-01-30-00009 - Arrêté préfectoral portant déclaration utilité

publique des travaux de prélèvement  et de dérivation des eaux,  de

l'instauration des périmètres de protection autorisation d'utiliser de l'eau

en vue de la consommation humaine pour la production et le distribution

par un réseau public au profit de la commune de LAVAL SAINT ROMAN.

Cpatage dit "de Cannaux" (19 pages) Page 33

30-2024-01-30-00008 - Arrêté prononçant la main levée de l'arrêté N°  30

2020 05 12 006 portant déclaration d'insalubrité remédiable d'un logement

siuté au 1er étage (lot 5) ainsi que la main levée de l'arrêté N° 30 2020 05 12

009 portant déclaration d'insalubrté remédiable des parties communes de

l'immeuble situé 74 rue Richelieu à NIMES, parcelle cadastrée HA 465 (2

pages) Page 53

30-2024-01-30-00005 - Arrêté prononçant la main levée de l'arrêté N° 30

2018 05 25 0004  portant déclaration d'insalubrité    remédiable de

l'immeuble situ é 2783 ancienne route Anduze NIMES parcelle cadastrée

BT0147 (2 pages) Page 56

30-2024-01-30-00006 - Arrêté prononçant la mainlevée totale de l'arrêté N°

30 2017 04 11 005 portant déclaration d'insalubrité remédiable de

l'immeuble situé 12 rue Watt à NIMES , parcelle cadastrée DNO132 (2

pages) Page 59

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard /

30-2024-01-30-00011 - Arrêté portant changement de bénéficiaire à

déclaration au titre de l'article R214-40-2 u code de l'environnement

concernant le lotissement "La Grande Terre" sur le Commune de MUS (3

pages) Page 62

30-2024-01-30-00012 - Arrêté relatif à l'aide à la protection des exploitations

et des troupeaux contre la prédation du loup
 (cercles 1, 2 et 3) pour

l�année 2024 (5 pages) Page 66

2



Prefecture du Gard / Cabinet du préfet

30-2024-01-29-00005 - Arrêté N°30-2024-029-02 autorisant la captation,

l'enregistrement et la transmission d'images au moyen de caméras

installées sur des aéronefs (3 pages) Page 72

Sous Préfecture d'Alès /

30-2024-01-30-00004 - arrêté portant dérogation aux auteurs de survols des

agglomérations et rassemblements de personnes au profit de la société

RTE-STH (8 pages) Page 76

3



Agence Régionale de la Santé- délégation

départementale du Gard

30-2024-01-30-00007

 Arrêté portant abrogation d'un arrêté de

déclaration d'insalubrité des locaux du dernier

étage de l'immeuble situé 3 place Jeu de Ballon

SOMMIERES 

Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2024-01-30-00007 -  Arrêté portant abrogation d'un arrêté de

déclaration d'insalubrité des locaux du dernier étage de l'immeuble situé 3 place Jeu de Ballon SOMMIERES 4



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2024-01-30-00007 -  Arrêté portant abrogation d'un arrêté de

déclaration d'insalubrité des locaux du dernier étage de l'immeuble situé 3 place Jeu de Ballon SOMMIERES 5



30/01/2024

Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2024-01-30-00007 -  Arrêté portant abrogation d'un arrêté de

déclaration d'insalubrité des locaux du dernier étage de l'immeuble situé 3 place Jeu de Ballon SOMMIERES 6



Agence Régionale de la Santé- délégation

départementale du Gard

30-2024-01-30-00010

 Arrêté préfectoral portant déclaration utilité

publique des travaux de prélèvement et de

dérivation des eaux, de l'instauration des

périmètres de protection autorisation d'utiliser

de l'eau en vue de la consommation humaine

pour la production et le distribution par un

réseau public au profit de le Syndicat

Intercommunal  d'Adduction d'Eau Potable de

DOMESSARGUES - St THEODORIT Champ

captant Bertan et champs captant de la Plaine

de BOUCOIRAN 

Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2024-01-30-00010 -  Arrêté préfectoral portant déclaration

utilité publique des travaux de prélèvement et de dérivation des eaux, de l'instauration des périmètres de protection autorisation

d'utiliser de l'eau en vue de la consommation humaine pour la production et le distribution par un réseau public au profit de le

Syndicat Intercommunal  d'Adduction d'Eau Potable de DOMESSARGUES - St THEODORIT Champ captant Bertan et champs captant

de la Plaine de BOUCOIRAN 

7



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2024-01-30-00010 -  Arrêté préfectoral portant déclaration

utilité publique des travaux de prélèvement et de dérivation des eaux, de l'instauration des périmètres de protection autorisation

d'utiliser de l'eau en vue de la consommation humaine pour la production et le distribution par un réseau public au profit de le

Syndicat Intercommunal  d'Adduction d'Eau Potable de DOMESSARGUES - St THEODORIT Champ captant Bertan et champs captant

de la Plaine de BOUCOIRAN 

8



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2024-01-30-00010 -  Arrêté préfectoral portant déclaration

utilité publique des travaux de prélèvement et de dérivation des eaux, de l'instauration des périmètres de protection autorisation

d'utiliser de l'eau en vue de la consommation humaine pour la production et le distribution par un réseau public au profit de le

Syndicat Intercommunal  d'Adduction d'Eau Potable de DOMESSARGUES - St THEODORIT Champ captant Bertan et champs captant

de la Plaine de BOUCOIRAN 

9



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2024-01-30-00010 -  Arrêté préfectoral portant déclaration

utilité publique des travaux de prélèvement et de dérivation des eaux, de l'instauration des périmètres de protection autorisation

d'utiliser de l'eau en vue de la consommation humaine pour la production et le distribution par un réseau public au profit de le

Syndicat Intercommunal  d'Adduction d'Eau Potable de DOMESSARGUES - St THEODORIT Champ captant Bertan et champs captant

de la Plaine de BOUCOIRAN 

10



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2024-01-30-00010 -  Arrêté préfectoral portant déclaration

utilité publique des travaux de prélèvement et de dérivation des eaux, de l'instauration des périmètres de protection autorisation

d'utiliser de l'eau en vue de la consommation humaine pour la production et le distribution par un réseau public au profit de le

Syndicat Intercommunal  d'Adduction d'Eau Potable de DOMESSARGUES - St THEODORIT Champ captant Bertan et champs captant

de la Plaine de BOUCOIRAN 

11



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2024-01-30-00010 -  Arrêté préfectoral portant déclaration

utilité publique des travaux de prélèvement et de dérivation des eaux, de l'instauration des périmètres de protection autorisation

d'utiliser de l'eau en vue de la consommation humaine pour la production et le distribution par un réseau public au profit de le

Syndicat Intercommunal  d'Adduction d'Eau Potable de DOMESSARGUES - St THEODORIT Champ captant Bertan et champs captant

de la Plaine de BOUCOIRAN 

12



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2024-01-30-00010 -  Arrêté préfectoral portant déclaration

utilité publique des travaux de prélèvement et de dérivation des eaux, de l'instauration des périmètres de protection autorisation

d'utiliser de l'eau en vue de la consommation humaine pour la production et le distribution par un réseau public au profit de le

Syndicat Intercommunal  d'Adduction d'Eau Potable de DOMESSARGUES - St THEODORIT Champ captant Bertan et champs captant

de la Plaine de BOUCOIRAN 

13



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2024-01-30-00010 -  Arrêté préfectoral portant déclaration

utilité publique des travaux de prélèvement et de dérivation des eaux, de l'instauration des périmètres de protection autorisation

d'utiliser de l'eau en vue de la consommation humaine pour la production et le distribution par un réseau public au profit de le

Syndicat Intercommunal  d'Adduction d'Eau Potable de DOMESSARGUES - St THEODORIT Champ captant Bertan et champs captant

de la Plaine de BOUCOIRAN 

14



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2024-01-30-00010 -  Arrêté préfectoral portant déclaration

utilité publique des travaux de prélèvement et de dérivation des eaux, de l'instauration des périmètres de protection autorisation

d'utiliser de l'eau en vue de la consommation humaine pour la production et le distribution par un réseau public au profit de le

Syndicat Intercommunal  d'Adduction d'Eau Potable de DOMESSARGUES - St THEODORIT Champ captant Bertan et champs captant

de la Plaine de BOUCOIRAN 

15



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2024-01-30-00010 -  Arrêté préfectoral portant déclaration

utilité publique des travaux de prélèvement et de dérivation des eaux, de l'instauration des périmètres de protection autorisation

d'utiliser de l'eau en vue de la consommation humaine pour la production et le distribution par un réseau public au profit de le

Syndicat Intercommunal  d'Adduction d'Eau Potable de DOMESSARGUES - St THEODORIT Champ captant Bertan et champs captant

de la Plaine de BOUCOIRAN 

16



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2024-01-30-00010 -  Arrêté préfectoral portant déclaration

utilité publique des travaux de prélèvement et de dérivation des eaux, de l'instauration des périmètres de protection autorisation

d'utiliser de l'eau en vue de la consommation humaine pour la production et le distribution par un réseau public au profit de le

Syndicat Intercommunal  d'Adduction d'Eau Potable de DOMESSARGUES - St THEODORIT Champ captant Bertan et champs captant

de la Plaine de BOUCOIRAN 

17



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2024-01-30-00010 -  Arrêté préfectoral portant déclaration

utilité publique des travaux de prélèvement et de dérivation des eaux, de l'instauration des périmètres de protection autorisation

d'utiliser de l'eau en vue de la consommation humaine pour la production et le distribution par un réseau public au profit de le

Syndicat Intercommunal  d'Adduction d'Eau Potable de DOMESSARGUES - St THEODORIT Champ captant Bertan et champs captant

de la Plaine de BOUCOIRAN 

18



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2024-01-30-00010 -  Arrêté préfectoral portant déclaration

utilité publique des travaux de prélèvement et de dérivation des eaux, de l'instauration des périmètres de protection autorisation

d'utiliser de l'eau en vue de la consommation humaine pour la production et le distribution par un réseau public au profit de le

Syndicat Intercommunal  d'Adduction d'Eau Potable de DOMESSARGUES - St THEODORIT Champ captant Bertan et champs captant

de la Plaine de BOUCOIRAN 

19



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2024-01-30-00010 -  Arrêté préfectoral portant déclaration

utilité publique des travaux de prélèvement et de dérivation des eaux, de l'instauration des périmètres de protection autorisation

d'utiliser de l'eau en vue de la consommation humaine pour la production et le distribution par un réseau public au profit de le

Syndicat Intercommunal  d'Adduction d'Eau Potable de DOMESSARGUES - St THEODORIT Champ captant Bertan et champs captant

de la Plaine de BOUCOIRAN 

20



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2024-01-30-00010 -  Arrêté préfectoral portant déclaration

utilité publique des travaux de prélèvement et de dérivation des eaux, de l'instauration des périmètres de protection autorisation

d'utiliser de l'eau en vue de la consommation humaine pour la production et le distribution par un réseau public au profit de le

Syndicat Intercommunal  d'Adduction d'Eau Potable de DOMESSARGUES - St THEODORIT Champ captant Bertan et champs captant

de la Plaine de BOUCOIRAN 

21



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2024-01-30-00010 -  Arrêté préfectoral portant déclaration

utilité publique des travaux de prélèvement et de dérivation des eaux, de l'instauration des périmètres de protection autorisation

d'utiliser de l'eau en vue de la consommation humaine pour la production et le distribution par un réseau public au profit de le

Syndicat Intercommunal  d'Adduction d'Eau Potable de DOMESSARGUES - St THEODORIT Champ captant Bertan et champs captant

de la Plaine de BOUCOIRAN 

22



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2024-01-30-00010 -  Arrêté préfectoral portant déclaration

utilité publique des travaux de prélèvement et de dérivation des eaux, de l'instauration des périmètres de protection autorisation

d'utiliser de l'eau en vue de la consommation humaine pour la production et le distribution par un réseau public au profit de le

Syndicat Intercommunal  d'Adduction d'Eau Potable de DOMESSARGUES - St THEODORIT Champ captant Bertan et champs captant

de la Plaine de BOUCOIRAN 

23



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2024-01-30-00010 -  Arrêté préfectoral portant déclaration

utilité publique des travaux de prélèvement et de dérivation des eaux, de l'instauration des périmètres de protection autorisation

d'utiliser de l'eau en vue de la consommation humaine pour la production et le distribution par un réseau public au profit de le

Syndicat Intercommunal  d'Adduction d'Eau Potable de DOMESSARGUES - St THEODORIT Champ captant Bertan et champs captant

de la Plaine de BOUCOIRAN 

24



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2024-01-30-00010 -  Arrêté préfectoral portant déclaration

utilité publique des travaux de prélèvement et de dérivation des eaux, de l'instauration des périmètres de protection autorisation

d'utiliser de l'eau en vue de la consommation humaine pour la production et le distribution par un réseau public au profit de le

Syndicat Intercommunal  d'Adduction d'Eau Potable de DOMESSARGUES - St THEODORIT Champ captant Bertan et champs captant

de la Plaine de BOUCOIRAN 

25



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2024-01-30-00010 -  Arrêté préfectoral portant déclaration

utilité publique des travaux de prélèvement et de dérivation des eaux, de l'instauration des périmètres de protection autorisation

d'utiliser de l'eau en vue de la consommation humaine pour la production et le distribution par un réseau public au profit de le

Syndicat Intercommunal  d'Adduction d'Eau Potable de DOMESSARGUES - St THEODORIT Champ captant Bertan et champs captant

de la Plaine de BOUCOIRAN 

26



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2024-01-30-00010 -  Arrêté préfectoral portant déclaration

utilité publique des travaux de prélèvement et de dérivation des eaux, de l'instauration des périmètres de protection autorisation

d'utiliser de l'eau en vue de la consommation humaine pour la production et le distribution par un réseau public au profit de le

Syndicat Intercommunal  d'Adduction d'Eau Potable de DOMESSARGUES - St THEODORIT Champ captant Bertan et champs captant

de la Plaine de BOUCOIRAN 

27



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2024-01-30-00010 -  Arrêté préfectoral portant déclaration

utilité publique des travaux de prélèvement et de dérivation des eaux, de l'instauration des périmètres de protection autorisation

d'utiliser de l'eau en vue de la consommation humaine pour la production et le distribution par un réseau public au profit de le

Syndicat Intercommunal  d'Adduction d'Eau Potable de DOMESSARGUES - St THEODORIT Champ captant Bertan et champs captant

de la Plaine de BOUCOIRAN 

28



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2024-01-30-00010 -  Arrêté préfectoral portant déclaration

utilité publique des travaux de prélèvement et de dérivation des eaux, de l'instauration des périmètres de protection autorisation

d'utiliser de l'eau en vue de la consommation humaine pour la production et le distribution par un réseau public au profit de le

Syndicat Intercommunal  d'Adduction d'Eau Potable de DOMESSARGUES - St THEODORIT Champ captant Bertan et champs captant

de la Plaine de BOUCOIRAN 

29



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2024-01-30-00010 -  Arrêté préfectoral portant déclaration

utilité publique des travaux de prélèvement et de dérivation des eaux, de l'instauration des périmètres de protection autorisation

d'utiliser de l'eau en vue de la consommation humaine pour la production et le distribution par un réseau public au profit de le

Syndicat Intercommunal  d'Adduction d'Eau Potable de DOMESSARGUES - St THEODORIT Champ captant Bertan et champs captant

de la Plaine de BOUCOIRAN 

30



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2024-01-30-00010 -  Arrêté préfectoral portant déclaration

utilité publique des travaux de prélèvement et de dérivation des eaux, de l'instauration des périmètres de protection autorisation

d'utiliser de l'eau en vue de la consommation humaine pour la production et le distribution par un réseau public au profit de le

Syndicat Intercommunal  d'Adduction d'Eau Potable de DOMESSARGUES - St THEODORIT Champ captant Bertan et champs captant

de la Plaine de BOUCOIRAN 

31



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2024-01-30-00010 -  Arrêté préfectoral portant déclaration

utilité publique des travaux de prélèvement et de dérivation des eaux, de l'instauration des périmètres de protection autorisation

d'utiliser de l'eau en vue de la consommation humaine pour la production et le distribution par un réseau public au profit de le

Syndicat Intercommunal  d'Adduction d'Eau Potable de DOMESSARGUES - St THEODORIT Champ captant Bertan et champs captant

de la Plaine de BOUCOIRAN 

32



Agence Régionale de la Santé- délégation

départementale du Gard

30-2024-01-30-00009

Arrêté préfectoral portant déclaration utilité

publique des travaux de prélèvement  et de

dérivation des eaux,  de l'instauration des

périmètres de protection autorisation d'utiliser

de l'eau en vue de la consommation humaine

pour la production et le distribution par un

réseau public au profit de la commune de LAVAL

SAINT ROMAN. Cpatage dit "de Cannaux"

Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2024-01-30-00009 - Arrêté préfectoral portant déclaration

utilité publique des travaux de prélèvement  et de dérivation des eaux,  de l'instauration des périmètres de protection autorisation

d'utiliser de l'eau en vue de la consommation humaine pour la production et le distribution par un réseau public au profit de la

commune de LAVAL SAINT ROMAN. Cpatage dit "de Cannaux"

33



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2024-01-30-00009 - Arrêté préfectoral portant déclaration

utilité publique des travaux de prélèvement  et de dérivation des eaux,  de l'instauration des périmètres de protection autorisation

d'utiliser de l'eau en vue de la consommation humaine pour la production et le distribution par un réseau public au profit de la

commune de LAVAL SAINT ROMAN. Cpatage dit "de Cannaux"

34



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2024-01-30-00009 - Arrêté préfectoral portant déclaration

utilité publique des travaux de prélèvement  et de dérivation des eaux,  de l'instauration des périmètres de protection autorisation

d'utiliser de l'eau en vue de la consommation humaine pour la production et le distribution par un réseau public au profit de la

commune de LAVAL SAINT ROMAN. Cpatage dit "de Cannaux"

35



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2024-01-30-00009 - Arrêté préfectoral portant déclaration

utilité publique des travaux de prélèvement  et de dérivation des eaux,  de l'instauration des périmètres de protection autorisation

d'utiliser de l'eau en vue de la consommation humaine pour la production et le distribution par un réseau public au profit de la

commune de LAVAL SAINT ROMAN. Cpatage dit "de Cannaux"

36



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2024-01-30-00009 - Arrêté préfectoral portant déclaration

utilité publique des travaux de prélèvement  et de dérivation des eaux,  de l'instauration des périmètres de protection autorisation

d'utiliser de l'eau en vue de la consommation humaine pour la production et le distribution par un réseau public au profit de la

commune de LAVAL SAINT ROMAN. Cpatage dit "de Cannaux"

37



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2024-01-30-00009 - Arrêté préfectoral portant déclaration

utilité publique des travaux de prélèvement  et de dérivation des eaux,  de l'instauration des périmètres de protection autorisation

d'utiliser de l'eau en vue de la consommation humaine pour la production et le distribution par un réseau public au profit de la

commune de LAVAL SAINT ROMAN. Cpatage dit "de Cannaux"

38



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2024-01-30-00009 - Arrêté préfectoral portant déclaration

utilité publique des travaux de prélèvement  et de dérivation des eaux,  de l'instauration des périmètres de protection autorisation

d'utiliser de l'eau en vue de la consommation humaine pour la production et le distribution par un réseau public au profit de la

commune de LAVAL SAINT ROMAN. Cpatage dit "de Cannaux"

39



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2024-01-30-00009 - Arrêté préfectoral portant déclaration

utilité publique des travaux de prélèvement  et de dérivation des eaux,  de l'instauration des périmètres de protection autorisation

d'utiliser de l'eau en vue de la consommation humaine pour la production et le distribution par un réseau public au profit de la

commune de LAVAL SAINT ROMAN. Cpatage dit "de Cannaux"

40



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2024-01-30-00009 - Arrêté préfectoral portant déclaration

utilité publique des travaux de prélèvement  et de dérivation des eaux,  de l'instauration des périmètres de protection autorisation

d'utiliser de l'eau en vue de la consommation humaine pour la production et le distribution par un réseau public au profit de la

commune de LAVAL SAINT ROMAN. Cpatage dit "de Cannaux"

41



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2024-01-30-00009 - Arrêté préfectoral portant déclaration

utilité publique des travaux de prélèvement  et de dérivation des eaux,  de l'instauration des périmètres de protection autorisation

d'utiliser de l'eau en vue de la consommation humaine pour la production et le distribution par un réseau public au profit de la

commune de LAVAL SAINT ROMAN. Cpatage dit "de Cannaux"

42



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2024-01-30-00009 - Arrêté préfectoral portant déclaration

utilité publique des travaux de prélèvement  et de dérivation des eaux,  de l'instauration des périmètres de protection autorisation

d'utiliser de l'eau en vue de la consommation humaine pour la production et le distribution par un réseau public au profit de la

commune de LAVAL SAINT ROMAN. Cpatage dit "de Cannaux"

43



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2024-01-30-00009 - Arrêté préfectoral portant déclaration

utilité publique des travaux de prélèvement  et de dérivation des eaux,  de l'instauration des périmètres de protection autorisation

d'utiliser de l'eau en vue de la consommation humaine pour la production et le distribution par un réseau public au profit de la

commune de LAVAL SAINT ROMAN. Cpatage dit "de Cannaux"

44



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2024-01-30-00009 - Arrêté préfectoral portant déclaration

utilité publique des travaux de prélèvement  et de dérivation des eaux,  de l'instauration des périmètres de protection autorisation

d'utiliser de l'eau en vue de la consommation humaine pour la production et le distribution par un réseau public au profit de la

commune de LAVAL SAINT ROMAN. Cpatage dit "de Cannaux"

45



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2024-01-30-00009 - Arrêté préfectoral portant déclaration

utilité publique des travaux de prélèvement  et de dérivation des eaux,  de l'instauration des périmètres de protection autorisation

d'utiliser de l'eau en vue de la consommation humaine pour la production et le distribution par un réseau public au profit de la

commune de LAVAL SAINT ROMAN. Cpatage dit "de Cannaux"

46



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2024-01-30-00009 - Arrêté préfectoral portant déclaration

utilité publique des travaux de prélèvement  et de dérivation des eaux,  de l'instauration des périmètres de protection autorisation

d'utiliser de l'eau en vue de la consommation humaine pour la production et le distribution par un réseau public au profit de la

commune de LAVAL SAINT ROMAN. Cpatage dit "de Cannaux"

47



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2024-01-30-00009 - Arrêté préfectoral portant déclaration

utilité publique des travaux de prélèvement  et de dérivation des eaux,  de l'instauration des périmètres de protection autorisation

d'utiliser de l'eau en vue de la consommation humaine pour la production et le distribution par un réseau public au profit de la

commune de LAVAL SAINT ROMAN. Cpatage dit "de Cannaux"

48



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2024-01-30-00009 - Arrêté préfectoral portant déclaration

utilité publique des travaux de prélèvement  et de dérivation des eaux,  de l'instauration des périmètres de protection autorisation

d'utiliser de l'eau en vue de la consommation humaine pour la production et le distribution par un réseau public au profit de la

commune de LAVAL SAINT ROMAN. Cpatage dit "de Cannaux"

49



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2024-01-30-00009 - Arrêté préfectoral portant déclaration

utilité publique des travaux de prélèvement  et de dérivation des eaux,  de l'instauration des périmètres de protection autorisation

d'utiliser de l'eau en vue de la consommation humaine pour la production et le distribution par un réseau public au profit de la

commune de LAVAL SAINT ROMAN. Cpatage dit "de Cannaux"

50



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2024-01-30-00009 - Arrêté préfectoral portant déclaration

utilité publique des travaux de prélèvement  et de dérivation des eaux,  de l'instauration des périmètres de protection autorisation

d'utiliser de l'eau en vue de la consommation humaine pour la production et le distribution par un réseau public au profit de la

commune de LAVAL SAINT ROMAN. Cpatage dit "de Cannaux"

51



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2024-01-30-00009 - Arrêté préfectoral portant déclaration

utilité publique des travaux de prélèvement  et de dérivation des eaux,  de l'instauration des périmètres de protection autorisation

d'utiliser de l'eau en vue de la consommation humaine pour la production et le distribution par un réseau public au profit de la

commune de LAVAL SAINT ROMAN. Cpatage dit "de Cannaux"

52



Agence Régionale de la Santé- délégation

départementale du Gard

30-2024-01-30-00008

Arrêté prononçant la main levée de l'arrêté N° 

30 2020 05 12 006 portant déclaration

d'insalubrité remédiable d'un logement siuté au

1er étage (lot 5) ainsi que la main levée de l'arrêté

N° 30 2020 05 12 009 portant déclaration

d'insalubrté remédiable des parties communes

de l'immeuble situé 74 rue Richelieu à NIMES,

parcelle cadastrée HA 465

Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2024-01-30-00008 - Arrêté prononçant la main levée de

l'arrêté N°  30 2020 05 12 006 portant déclaration d'insalubrité remédiable d'un logement siuté au 1er étage (lot 5) ainsi que la main

levée de l'arrêté N° 30 2020 05 12 009 portant déclaration d'insalubrté remédiable des parties communes de l'immeuble situé 74 rue

Richelieu à NIMES, parcelle cadastrée HA 465

53



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2024-01-30-00008 - Arrêté prononçant la main levée de

l'arrêté N°  30 2020 05 12 006 portant déclaration d'insalubrité remédiable d'un logement siuté au 1er étage (lot 5) ainsi que la main

levée de l'arrêté N° 30 2020 05 12 009 portant déclaration d'insalubrté remédiable des parties communes de l'immeuble situé 74 rue

Richelieu à NIMES, parcelle cadastrée HA 465

54



30/01/2024

Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2024-01-30-00008 - Arrêté prononçant la main levée de

l'arrêté N°  30 2020 05 12 006 portant déclaration d'insalubrité remédiable d'un logement siuté au 1er étage (lot 5) ainsi que la main

levée de l'arrêté N° 30 2020 05 12 009 portant déclaration d'insalubrté remédiable des parties communes de l'immeuble situé 74 rue

Richelieu à NIMES, parcelle cadastrée HA 465

55



Agence Régionale de la Santé- délégation

départementale du Gard

30-2024-01-30-00005

Arrêté prononçant la main levée de l'arrêté N°

30 2018 05 25 0004  portant déclaration

d'insalubrité    remédiable de l'immeuble situ é

2783 ancienne route Anduze NIMES parcelle

cadastrée BT0147

Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2024-01-30-00005 - Arrêté prononçant la main levée de

l'arrêté N° 30 2018 05 25 0004  portant déclaration d'insalubrité    remédiable de l'immeuble situ é 2783 ancienne route Anduze

NIMES parcelle cadastrée BT0147

56



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2024-01-30-00005 - Arrêté prononçant la main levée de

l'arrêté N° 30 2018 05 25 0004  portant déclaration d'insalubrité    remédiable de l'immeuble situ é 2783 ancienne route Anduze

NIMES parcelle cadastrée BT0147

57



30/01/2024

Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2024-01-30-00005 - Arrêté prononçant la main levée de

l'arrêté N° 30 2018 05 25 0004  portant déclaration d'insalubrité    remédiable de l'immeuble situ é 2783 ancienne route Anduze

NIMES parcelle cadastrée BT0147

58



Agence Régionale de la Santé- délégation

départementale du Gard

30-2024-01-30-00006

Arrêté prononçant la mainlevée totale de l'arrêté

N° 30 2017 04 11 005 portant déclaration

d'insalubrité remédiable de l'immeuble situé 12

rue Watt à NIMES , parcelle cadastrée DNO132

Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2024-01-30-00006 - Arrêté prononçant la mainlevée totale de

l'arrêté N° 30 2017 04 11 005 portant déclaration d'insalubrité remédiable de l'immeuble situé 12 rue Watt à NIMES , parcelle

cadastrée DNO132

59



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2024-01-30-00006 - Arrêté prononçant la mainlevée totale de

l'arrêté N° 30 2017 04 11 005 portant déclaration d'insalubrité remédiable de l'immeuble situé 12 rue Watt à NIMES , parcelle

cadastrée DNO132

60



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2024-01-30-00006 - Arrêté prononçant la mainlevée totale de

l'arrêté N° 30 2017 04 11 005 portant déclaration d'insalubrité remédiable de l'immeuble situé 12 rue Watt à NIMES , parcelle

cadastrée DNO132

61



Direction Départementale des Tetrritoires et de

la Mer du Gard

30-2024-01-30-00011

Arrêté portant changement de bénéficiaire à

déclaration au titre de l'article R214-40-2 u code

de l'environnement concernant le lotissement

"La Grande Terre" sur le Commune de MUS

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2024-01-30-00011 - Arrêté portant changement de bénéficiaire à

déclaration au titre de l'article R214-40-2 u code de l'environnement concernant le lotissement "La Grande Terre" sur le Commune de

MUS

62



Direction départementale
des territoires et de la mer

Service Eau et Risques

ARRETE N° 
Portant changement de Bénéficiaire à déclaration 

au titre de l'article R.214-40-2 du code de l'environnement 
concernant le lotissement « La Grande Terre »

Commune de Mus

 
Le Préfet du Gard

Chevalier de la légion d'honneur
Chevalier de l'ordre national du mérite 

Vu la directive n° 2000/60/CE du Parlement Européen et du Conseil du 23 octobre 2000, établissant un
cadre pour une politique communautaire dans le domaine de l’eau.

Vu le code de l'environnement.

Vu Le décret du 13 juillet 2023 nommant M. Jérôme BONET, préfet du Gard ;

Vu L’arrêté  préfectoral  n°30-2023-08-21-00016 du 21  Août  2023 portant  délégation de signature à  M.
Sébastien FERRA, directeur départemental des territoires et de la mer (DDTM) du Gard ;

Vu la décision n°2023-SF-AG03 du 23 Août 2023 de M. Sébastien FERRA, directeur départemental des
territoires  et  de  la  mer  du  Gard,  portant  subdélégation  de  signature  aux  agents  de  la  direction
départementale des territoires et de la mer du Gard ;

Vu L'arrêté n°22-064 du préfet coordonnateur de bassin du 21 mars 2022 portant approbation du Schéma
Directeur d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SDAGE) 2022-2027 du bassin Rhône Méditerranée ;

Vu le dossier de déclaration présenté par GPM Méditerranée, enregistré au titre de l'article L. 214-3 du
code de l'environnement le 25 mai 2010, sous le n° 30-2010-00167 et relatif au lotissement «La grande
terre » sur la commune de Mus, validée en date du 25 juillet 2020 ;

Vu la demande de changement de bénéficiaire de la déclaration sus-visée présentée par la commune de
Mus le 8 décembre 2023;

SUR PROPOSITION de M. le Directeur Départemental des Territoires et de la Mer du Gard

1/3

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2024-01-30-00011 - Arrêté portant changement de bénéficiaire à

déclaration au titre de l'article R214-40-2 u code de l'environnement concernant le lotissement "La Grande Terre" sur le Commune de

MUS

63



ARRETE

 TITRE I : OBJET DE LA DECLARATION

ARTICLE 1 : Changement de bénéficiaire de la déclaration

En application de l'article R214-40-2 du code de l'environnement le nouveau bénéficiaire de la déclaration
concernant le Lotissement « la grande terre » sur la commune de Mus est :
La commune de Mus sise 15 place de la Mairie, 30121 Mus, représentée par son Maire M. Patrick BENEZECH 

ARTICLE 2 : Voies et délais de recours

Le présent arrêté est susceptible de recours devant le tribunal administratif territorialement compétent,
conformément à l'article R514-3-1 du Code de l'environnement dans les conditions suivantes :

1° Par les pétitionnaires ou exploitants, dans un délai de deux mois à compter du jour où la décision leur a
été notifiée ;

2°  Par les  tiers  intéressés en raison des inconvénients  ou des dangers  pour les intérêts  mentionnés à
l'article 211-1 du code de l’environnement dans un délai de quatre mois à compter de l'affichage en mairie
dans les conditions prévues à l’article R214-37 du code de l’environnement ou la publication de la décision
sur le site internet de la préfecture dans les conditions définies au même article.

Le  délai  court  à  compter  de  la  dernière  formalité  accomplie.  Si  l'affichage  constitue  cette  dernière
formalité, le délai court à compter du premier jour d'affichage de la décision.
Les tiers peuvent également déposer une réclamation après la mise en service, aux seules fins de contester
l’insuffisance ou l’inadaptation des prescriptions de l’arrêté : le préfet dispose de 2 mois pour y répondre.
En cas de rejet implicite ou explicite, les intéressés disposent d’un délai de 2 mois pour se pourvoir contre
cette décision.

Le  tribunal  administratif  peut  aussi  être  saisi  par  l’application  informatique  « telerecours  citoyens »
accessible par le site internet www.telerecours.fr

ARTICLE 12 : Publication et information des tiers

Une copie du présent arrêté sera transmise à la mairie de la commune de Mus pour affichage pendant une
durée minimale d'un mois, 

Ces  informations  seront mises  à disposition du public  sur  le  site  Internet  de la  préfecture du GARD
pendant une durée d’au moins 6 mois.

ARTICLE 13 : Droits des tiers

Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés.

ARTICLE 14 : Exécution

Le  secrétaire  général  de  la  préfecture  du  Gard,  le  maire  de  la  commune  de  Mus,  le  directeur
départemental des territoires et de la mer du Gard, le chef du service départemental de l’Office Français
de la Biodiversité du Gard, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté
qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du Gard, et dont une copie sera tenue à
la disposition du public dans la mairie de Mus.

2/3

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2024-01-30-00011 - Arrêté portant changement de bénéficiaire à

déclaration au titre de l'article R214-40-2 u code de l'environnement concernant le lotissement "La Grande Terre" sur le Commune de

MUS

64



À Nîmes, le 30/01/2024                               

Le Préfet
Pour le préfet et par délégation, 

le directeur départemental des territoires et de la
mer du Gard

Pour le directeur et par délégation, 
le chef du service eau et risques

SIGNE 
Vincent COURTRAY

3/3

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2024-01-30-00011 - Arrêté portant changement de bénéficiaire à

déclaration au titre de l'article R214-40-2 u code de l'environnement concernant le lotissement "La Grande Terre" sur le Commune de

MUS

65



Direction Départementale des Tetrritoires et de

la Mer du Gard

30-2024-01-30-00012

Arrêté relatif à l'aide à la protection des

exploitations et des troupeaux contre la

prédation du loup

 (cercles 1, 2 et 3) pour l�année 2024

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2024-01-30-00012 - Arrêté relatif à l'aide à la protection des

exploitations et des troupeaux contre la prédation du loup

 (cercles 1, 2 et 3) pour l�année 2024

66



Direction départementale
des territoires et de la mer

Service Environnement et Forêt

ARRÊTÉ n°DDTM-SEF-2024-0007
relatif à l'aide à la protection des exploitations et des troupeaux contre la prédation du loup

 (cercles 1, 2 et 3) pour l’année 2024

Le préfet du Gard
Chevalier de la Légion d’honneur,

Chevalier de l’ordre national du Mérite

Vu le règlement (UE) n° 2021/2115 du Parlement européen et du Conseil du 2 décembre 2021 établissant
des règles régissant l'aide aux plans stratégiques devant être établis par les Etats membres dans le cadre
de  la  politique  agricole  commune  (plans  stratégiques  relevant  de  la  PAC)  et  financés  par  le  Fonds
européen agricole de garantie (FEAGA) et par le Fonds européen agricole pour le développement rural
(FEADER), et abrogeant les règlements (UE) n° 1305/2013 et (UE) n° 1307/2013 ;

Vu le règlement (UE) n° 2021/2116 du Parlement européen et du Conseil du 2 décembre 2021 relatif au
financement, à la gestion et au suivi de la politique agricole commune et abrogeant le règlement (UE) n°
1306/2013 ;

Vu la décision d'exécution de la Commission européenne du 31 août 2022 portant approbation du plan
stratégique relevant de la PAC 2023-2027 de la France en vue d'un soutien de l'Union financé par le Fonds
européen agricole de garantie et le Fonds européen agricole pour le développement rural ;

Vu le code rural et de la pêche maritime,

Vu le  décret  n°  2018-514  du  25  juin  2018  relatif  aux  subventions  de  l’Etat  pour  des  projets
d’investissement ;

Vu le décret n°2022-1756 du 30 décembre 2022 relatif à l’aide à la protection des exploitations et des
troupeaux contre la prédation du loup et de l’ours ;

Vu l’arrêté ministériel  du 30  décembre 2022 relatif  à  l'aide à  la  protection  des  exploitations  et  des
troupeaux contre la prédation du loup et de l'ours ;

Vu l’avis  favorable  de la  préfète  coordinatrice  du plan  national  d’actions  sur  le  loup et  les  activités
d’élevage du 19 janvier 2024;

Vu l’arrêté préfectoral n° 30-2023-08-21-00016 du 21 août 2023 donnant délégation de signature à M.
Sébastien FERRA, directeur départemental des territoires et de la mer, et la décision n° 2023-SF-AG03 du
23 août 2023 portant subdélégation de signature relative au-dit arrêté ;

CONSIDÉRANT les  données  relatives  au  suivi  de  l’espèce  et  la  liste  des  constats  de  dommages
indemnisés en 2022 et 2023 et des indices relevés en 2022 et 2023 ;

89, rue Weber – 30907 NIMES CEDEX 2
Tél : 04 66 62 62 00 - Fax : 04 66 23 28 79 - www.gard.gouv.fr

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2024-01-30-00012 - Arrêté relatif à l'aide à la protection des

exploitations et des troupeaux contre la prédation du loup

 (cercles 1, 2 et 3) pour l�année 2024

67



SUR PROPOSITION du directeur départemental des territoires et de la mer du Gard,

ARRÊTE
ARTICLE 1 :

Conformément  à  l’article  3  de  l’arrêté  ministériel  du  30  décembre  2022 susvisé,  les  communes  où
s’applique l'aide à la protection des exploitations et des troupeaux contre la prédation du loup sont ainsi
classées pour l’année 2024 (cartographie en annexe) :

Le cercle 1 comprend 11 communes :

• dont 8 communes sur le secteur des Causses gardois :
◦ Alzon
◦ Arre
◦ Arrigas
◦ Blandas
◦ Campestre-et-Luc
◦ Montdardier
◦ Rogues
◦ Vissec

• et 3 communes sur le secteur proche du Mont Lozère :
◦ Concoules
◦ Génolhac
◦ Ponteils-et-Brésis

Le cercle 2 comprend 74 communes :

• dont 4 communes limitrophes de l’Aveyron:
◦ Causse Bégon
◦ Lanuéjols
◦ Revens
◦ Trèves

• 6 communes proches du secteur des Causses gardois :
◦ Aumessas
◦ Bez-et-Esparon
◦ Dourbies
◦ Molières Cavaillac
◦ Pommiers
◦ Saint-Laurent-le-Minier

• 14 communes sur le secteur de l’Aigoual :
◦ Arphy
◦ Colognac
◦ L’Estréchure
◦ Les Plantiers
◦ Mandagout
◦ Saint-André-de-Majencoules
◦ Saint-André-de-Valborgne
◦ Saint-Martial
◦ Saint-Roman-de-Codières
◦ Saint-Sauveur-Camprieu
◦ Saumane
◦ Soudorgues
◦ Sumène
◦ Val d’Aigoual

89, rue Weber – 30907 NIMES CEDEX 2
Tél : 04 66 62 62 00 - Fax : 04 66 23 28 79 - www.gard.gouv.fr

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2024-01-30-00012 - Arrêté relatif à l'aide à la protection des

exploitations et des troupeaux contre la prédation du loup

 (cercles 1, 2 et 3) pour l�année 2024

68



• 11 communes sur le secteur proche du Mont Lozère :
◦ Aujac
◦ Bonnevaux
◦ Branoux-les-Taillades
◦ Chambon
◦ Chamborigaud
◦ La Grand Combe
◦ Lamelouze
◦ Les Salles du Gardon
◦ Malons et Elze
◦ Sainte-Cécile-d’Andorge
◦ Sénéchas

• 11 communes dans le secteur du Bois des Lens :
◦ Aigremont
◦ Canaules-et-Argentière
◦ Cannes-et-Clairan
◦ Fons
◦ Montagnac
◦ Montmirat
◦ Moulézan
◦ Puechredon
◦ Saint-Jean-de-Serres
◦ Saint-Théodorit
◦ Savignargues

• et 28 communes sur le secteur Costières / Camargue / Vistrenque / Vallée du Rhône:
◦ Aubord
◦ Beaucaire
◦ Beauvoisin
◦ Bellegarde
◦ Bernis
◦ Caissargues
◦ Comps
◦ Fournès
◦ Fourques
◦ Garons
◦ Générac
◦ Jonquières-Saint-Vincent
◦ Le Cailar
◦ Lédenon
◦ Manduel
◦ Montfrin
◦ Meynes
◦ Nîmes
◦ Redessan
◦ Remoulins
◦ Saint-Bonnet-du-Gard
◦ Saint-Gilles
◦ Saint-Laurent-d’Aigouze
◦ Sernhac
◦ Uchaud
◦ Vallabrègues
◦ Vauvert
◦ Vestric-et-Candiac

Le cercle 3 comprend toutes les autres communes du département du Gard.

89, rue Weber – 30907 NIMES CEDEX 2
Tél : 04 66 62 62 00 - Fax : 04 66 23 28 79 - www.gard.gouv.fr

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2024-01-30-00012 - Arrêté relatif à l'aide à la protection des

exploitations et des troupeaux contre la prédation du loup

 (cercles 1, 2 et 3) pour l�année 2024

69



ARTICLE 2 : 

Le présent arrêté entre en vigueur à sa date de signature et cesse de produire ses effets au 31 décembre
2024 minuit.

ARTICLE 3 :

Les éleveurs ou leurs regroupements conduisant leurs troupeaux dans ces communes sont éligibles aux
aides à la protection contre la prédation dans les conditions définies par le décret n° 2022-1756 du 30
décembre 2022 relatif à l’aide à la protection des exploitations et des troupeaux contre la prédation du
loup et de l’ours.  

ARTICLE 4 :

La  présente  décision  est  susceptible  de  faire  l’objet  d’un  recours  contentieux  devant  le  tribunal
administratif  de Nîmes dans un délai  de deux mois  à compter de sa publication.  Elle  est  également
susceptible de faire l’objet d’un recours gracieux auprès de la préfète ainsi que d’un recours hiérarchique
auprès du Ministre dans le même délai. Un recours contentieux peut ensuite être formé auprès du tribunal
administratif  de Nîmes dans  le  délai  de deux  mois  suivant  le  rejet  explicite  ou implicite  du recours
gracieux  ou  hiérarchique.  La  juridiction  administrative  peut  être  saisie  par  voie  postale  ou  par
l’application « Télérecours citoyens » accessible par le site internet https://www.telerecours.fr

ARTICLE 5 :

Le secrétaire général de la préfecture du Gard, le directeur départemental des territoires et de la mer sont
chargés,  chacun en  ce  qui  les  concerne,  de l’exécution  du présent  arrêté qui  sera  publié  au recueil
des actes administratifs de la préfecture du Gard.

Nîmes, le 30/01/2024

Le préfet,

SIGNE

Jérôme BONET

89, rue Weber – 30907 NIMES CEDEX 2
Tél : 04 66 62 62 00 - Fax : 04 66 23 28 79 - www.gard.gouv.fr

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2024-01-30-00012 - Arrêté relatif à l'aide à la protection des

exploitations et des troupeaux contre la prédation du loup

 (cercles 1, 2 et 3) pour l�année 2024

70



89, rue Weber – 30907 NIMES CEDEX 2
Tél : 04 66 62 62 00 - Fax : 04 66 23 28 79 - www.gard.gouv.fr

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2024-01-30-00012 - Arrêté relatif à l'aide à la protection des

exploitations et des troupeaux contre la prédation du loup

 (cercles 1, 2 et 3) pour l�année 2024

71



Prefecture du Gard

30-2024-01-29-00005

Arrêté N°30-2024-029-02 autorisant la captation,

l'enregistrement et la transmission d'images au

moyen de caméras installées sur des aéronefs

Prefecture du Gard - 30-2024-01-29-00005 - Arrêté N°30-2024-029-02 autorisant la captation, l'enregistrement et la transmission

d'images au moyen de caméras installées sur des aéronefs 72



Prefecture du Gard - 30-2024-01-29-00005 - Arrêté N°30-2024-029-02 autorisant la captation, l'enregistrement et la transmission

d'images au moyen de caméras installées sur des aéronefs 73



Prefecture du Gard - 30-2024-01-29-00005 - Arrêté N°30-2024-029-02 autorisant la captation, l'enregistrement et la transmission

d'images au moyen de caméras installées sur des aéronefs 74



Prefecture du Gard - 30-2024-01-29-00005 - Arrêté N°30-2024-029-02 autorisant la captation, l'enregistrement et la transmission

d'images au moyen de caméras installées sur des aéronefs 75



Sous Préfecture d'Alès

30-2024-01-30-00004

arrêté portant dérogation aux auteurs de survols

des agglomérations et rassemblements de

personnes au profit de la société RTE-STH

Sous Préfecture d'Alès - 30-2024-01-30-00004 - arrêté portant dérogation aux auteurs de survols des agglomérations et

rassemblements de personnes au profit de la société RTE-STH 76



Sous Préfecture d'Alès - 30-2024-01-30-00004 - arrêté portant dérogation aux auteurs de survols des agglomérations et

rassemblements de personnes au profit de la société RTE-STH 77



Sous Préfecture d'Alès - 30-2024-01-30-00004 - arrêté portant dérogation aux auteurs de survols des agglomérations et

rassemblements de personnes au profit de la société RTE-STH 78



Sous Préfecture d'Alès - 30-2024-01-30-00004 - arrêté portant dérogation aux auteurs de survols des agglomérations et

rassemblements de personnes au profit de la société RTE-STH 79



Sous Préfecture d'Alès - 30-2024-01-30-00004 - arrêté portant dérogation aux auteurs de survols des agglomérations et

rassemblements de personnes au profit de la société RTE-STH 80



Sous Préfecture d'Alès - 30-2024-01-30-00004 - arrêté portant dérogation aux auteurs de survols des agglomérations et

rassemblements de personnes au profit de la société RTE-STH 81



Sous Préfecture d'Alès - 30-2024-01-30-00004 - arrêté portant dérogation aux auteurs de survols des agglomérations et

rassemblements de personnes au profit de la société RTE-STH 82



Sous Préfecture d'Alès - 30-2024-01-30-00004 - arrêté portant dérogation aux auteurs de survols des agglomérations et

rassemblements de personnes au profit de la société RTE-STH 83



Sous Préfecture d'Alès - 30-2024-01-30-00004 - arrêté portant dérogation aux auteurs de survols des agglomérations et

rassemblements de personnes au profit de la société RTE-STH 84


